ЗАЯВЛЕНИЕ
в Комитет по образованию Псковской области
об аккредитации гражданина в качестве общественного наблюдателя
за проведением муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

	Фамилия Имя Отчество

	Доверенность уполномоченного лица (если заявление подается доверенным лицом)
от «__» _____________  ________ г. № _________________

	Дата рождения:

	Пол:

	Мужской

	Женский

	Документ, удостоверяющий личность: паспорт серия ____№________

	Выдан
Дата выдачи

	Адрес регистрации:

	Адрес фактического проживания:

	Контактный телефон:

	Место работы, должность:

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя за проведением муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в следующем месте (местах) проведения:

	Место проведения
(адрес и название школы, где будет работать наблюдатель)
	Процедура*
	Дата, предмет

[bookmark: _Hlk148953287]* указать из: проведение олимпиады (ПО); работа предметного жюри (ПЖ); работа апелляционной комиссии (АК)

с формой осуществления общественного наблюдения:
присутствие в месте проведения процедуры

	Удостоверяю:
- ознакомление с
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников утвержденного министерством просвещения РФ № 678 от 28.11.2020;
Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников (утвержден приказом Минобрнауки России № 491 от 28.06 2013);
Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
Методическими рекомендациями по проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
Методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников.

- отсутствие у меня и (или) моих близких родственников личной заинтересованности
в результате аккредитации меня в качестве общественного наблюдателя:

Дата                                                                                 ___________________/___________-
                                                                                             (подпись заявителя/расшифровка)
	Удостоверение общественного наблюдателя прошу выдать:

	лично в аккредитующем органе

	через доверенное лицо в аккредитующем органе